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Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg kan gentage, at jeg har skrevet til mine nor- 
diske kolleger om, at de flytter de møder, de selv 
har styr på. Og så må jeg sige, at angående det 
sidste møde, hvor jeg selv ønskede at deltage, 
kunne jeg altså ikke bede en anden om at tage 
derop med stort set én dags varsel, fordi jeg måt- 
te blive hjemme på grund af dødsfald i familien. 
Det burde der være en vis forståelse for, og jeg 
havde ellers tænkt mig at deltage selv. 

Ole Stavad (S): 
Jeg synes stadig, det er kedeligt, at finansmini- 
steren svarer i den tone, han gør. Der har jo, ud 
fra de oplysninger jeg er i besiddelse af, rent fak- 
tisk ikke været nogen dansk regeringsrepræsen- 
tant på noget finansministermøde i nordisk regi 
siden regeringsskiftet i 2001, men jeg er glad for, 
at finansministeren giver udtryk for, at han både 
vil forsøge at tilrettelægge arbejdet sammen 
med sine kolleger, så han kan deltage, og er ind- 
stillet på at deltage. Den reaktion er jeg bestemt 
tilfreds med. 

Men det andet spørgsmål var: Vil ministeren i 
den situation, hvor det måtte være umuligt for 
ministeren at deltage på grund af andre opga- 
ver, være indstillet på at lade sig repræsentere af 
eksempelvis skatteministeren? Som jeg kender 
til det, er der jo ofte skattespørgsmål på den 
dagsorden, som finansministrene diskuterer. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg har principielt intet imod at være repræsen- 
teret af enhver minister i regeringen. Det er 
klart, at normalt er forudsætningen, at man helst 
selv vil deltage, men er der noget på dagsorde- 
nen, som vedrører Danmark, er der jo ikke no- 
get, der forhindrer, at en anden minister delta- 
ger. 

Formanden: 
Hr. Ole Stavad for et sidste spørgsmål. 

Ole Stavad (S): 
Jeg synes selvfølgelig, det er godt, at finansmini- 
steren ikke har noget imod, at en anden relevant 
kollega repræsenterer den danske regering. Men 
det er jo ikke noget, der kommer af sig selv, og 
derfor kan jeg ikke forstå, hvorfor finansministe- 
ren ikke vil give et tilsagn om det. 

Han har givet tilsagn om, at han gerne selv vil 
deltage, og det er jeg glad for. Men hvis det alli- 
gevel ikke lykkes -  og endnu er det altså ikke 
lykkedes siden 2001 i denne finansministers em- 

bedsperiode -  vil finansministeren så helt kon- 
kret foranledige, at den danske regering er re- 
præsenteret ved en regeringsrepræsentant, ved 
en minister, eksempelvis skatteministeren? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jamen det vil jeg gerne vurdere, hver eneste 
gang jeg ikke selv kan deltage. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til socialministeren af: 
Ole Stavad (S): 
»Er det et princip, at ministeren helt konsekvent 
ikke deltager i nordiske ministerrådsmøder?« 

Skriftlig begrundelse 

Så vidt det er spørgeren bekendt, har ministeren 
ikke hidtil deltaget i et eneste nordisk minister- 
rådsmøde, men har i alle former for ministerråd, 
hvor hun bør repræsentere Danmark, ladet sig 
repræsentere af embedsmænd. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det er naturligvis ikke et princip for mig, at jeg 
ikke deltager i nordiske ministerrådsmøder. 
Men som hr. Ole Stavad sikkert kan huske fra 
sin egen ministertid, er det nødvendigt for en 
minister at foretage en benhård prioritering af 
opgaverne, og jeg vurderer derfor fra gang til 
gang, om der behandles emner, som kræver min 
tilstedeværelse, på møderne. 

Jeg kan oplyse, at der i min ministertid har 
været to ministerrådsmøder på det sociale om- 
råde, og dem har jeg ikke været i stand til at del- 
tage i. Derimod har jeg den 19. november 2002 
deltaget i et ministermøde vedrørende narkoti- 
kaområdet. Som bekendt er jeg også ligestil- 

. lingsminister, og jeg kan oplyse hr. Stavad om, at, 
jeg allerede i næste uge, nemlig den 19. novem- 
ber, skal deltage i et nordisk ligestillingsmini- 
stermøde i Stockholm. 

Som hr. Ole Stavad kan se, støtter jeg det nor- 
diske samarbejde. Men det er ikke ensbetydende 
med, at jeg skal stå til regnskab for min gøren og 
laden indtil mindste detalje. Som mine socialde- 
mokratiske forgængere foretager jeg en nøje af- 
vejning af de opgaver, jeg skal udføre, og derfor 


